Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Wagner

quarta-feira, 22 de fevereiro de 2017 Ano I - Edição nº 00029 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Wagner publica

Praça 02 de Julho | 04 | Centro | Wagner-Ba

wagner.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B8AF73BB7581FC854E785F47352D6DE7

quarta-feira, 22 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Wagner

SUMÁRIO
• EXTRATO DO CONTRATO Nº. 047/2017.

• EXTRATO DO CONTRATO Nº. 048/2017.

• EXTRATO DO CONTRATO Nº. 019/2017.

• EXTRATO DE CONTRATO nº. 049/2017 .

• Pregão Presencial nº. 005/2017.

• EXTRATO DE CONTRATO nº. 051/2017.

• Pregão Presencial nº. 003/2017.

• CHAMADA PÚBLICA N.º 02/2017.

Praça 02 de Julho | 04 | Centro | Wagner-Ba

wagner.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B8AF73BB7581FC854E785F47352D6DE7

quarta-feira, 22 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Wagner
Contrato

                  ESTADO DA BAHIA
                  PREFEITURA MUNICIPAL DE WAGNER
                  C.N.P.J. 14.694.517/0001-32
                  Praça 02 de Julho, 04 – Centro – Wagner-Ba – Telefax (0**75) 3336-2123

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 047/2017

CONTRATANTE: Município de Wagner, Estado da
Bahia. Inscrito no CNPJ 14.694.517/0001-32.
CONTRATADO: PONTNET SERVIÇOS DE
INFORMATICA E COMERCIO LTDA - ME, inscrita no
CNPJ: 14.654.656/0001-32, situada na Rua Dalila Costa,
137, Centro, Wagner-Ba, CEP: 46970-000.
OBJETO: Contratação os serviços de fornecimento de
internet, e suporte na área de informática e manutenção
de computadores do município, de interesse da
secretaria municipal de Administração e Finanças de
Wagner.

VALOR DO CONTRATO: R$ 7.500,00 (sete mil
e quinhentos reais),
Dispositivo legal: Lei 8.666/93. DISPENSA nº. 032/2017
ASSINATURA: 13 de fevereiro de 2017.

Praça 02 de Julho | 04 | Centro | Wagner-Ba

wagner.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8010C2628394D876F78D8695229D9E07

quarta-feira, 22 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Wagner

quarta-feira, 22 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Wagner
Contrato

                  ESTADO DA BAHIA
                  PREFEITURA MUNICIPAL DE WAGNER
                  C.N.P.J. 14.694.517/0001-32
                  Praça 02 de Julho, 04 – Centro – Wagner-Ba – Telefax (0**75) 3336-2123

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 048/2017

CONTRATANTE: Município de Wagner, Estado da
Bahia. Inscrito no CNPJ 14.694.517/0001-32.
CONTRATADO: LUCIBELE BASTOS ALVES MATOS,
situada na Rua São Cristovão, 1093, Santa Monica,
Feira de Santana-Ba, CEP 44077-670, inscrito no CPF:
456.264.805-87.
OBJETO: Contratação os serviços da assistente social,
com assessoria e consultoria e treinamentos do
pessoal, para alimentação e cadastro dos sistemas, e
formalização dos programas sociais em andamento no
município. De interesse da secretaria municipal de Ação
Social de Wagner-Ba.

VALOR DO CONTRATO: R$ 2.500,00 (dois mil e
quinhentos reais),
Dispositivo legal: Lei 8.666/93. DISPENSA nº. 033/2017
ASSINATURA: 15 de fevereiro de 2017.

Praça 02 de Julho | 04 | Centro | Wagner-Ba

wagner.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C2408CCA43DE9B8F5D075F112786C83E

quarta-feira, 22 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Wagner

quarta-feira, 22 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Wagner
Contrato

                  ESTADO DA BAHIA
                  PREFEITURA MUNICIPAL DE WAGNER
                  C.N.P.J. 14.694.517/0001-32
                  Praça 02 de Julho, 04 – Centro – Wagner-Ba – Telefax (0**75) 3336-2123

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 019/2017

CONTRATANTE: Município de Wagner, Estado da
Bahia. Inscrito no CNPJ 14.694.517/0001-32.
CONTRATADO: AUGUSTO FRANKLIN SILVA DE
OLIVEIRA - ME, inscrita no CNPJ: 02.384.480/0001-67,
situada na Rua José dias da Rocha, 14, Centro, Utinga-Ba,
CEP: 46810-000

OBJETO: Constitui o objeto deste Contrato a aquisição

de Pneus, para manutenção dos veículos e maquinas

que compõem a frota municipal, de interesse da

Secretaria Municipal de Obras e Serviços de Wagner.

VALOR DO CONTRATO: R$ 7.780,00 (sete mil,
setecentos e oitenta reais),
Dispositivo legal: Lei 8.666/93. DISPENSA nº. 018/2017
ASSINATURA: 16 de janeiro de 2017.

Praça 02 de Julho | 04 | Centro | Wagner-Ba

wagner.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B81BF0E6A39F3CF306D0CDB9BF396887

quarta-feira, 22 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Wagner

quarta-feira, 22 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Wagner
Contrato

 1

ESTADO DA BAHIA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE WAGNER
CNPJ: 10.454.009/0001-26

______________________________________________________________________________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 049/2017 – Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Wagner – CNPJ nº. 10.454.009/0001-26,
Contratada: IREVEL IRECÊ VEICULOS E PEÇAS LTDA., estabelecida na Rodovia Ba 052 KM 353, s/n – Centro
– Irecê - Bahia, inscrita no CNPJ sob o nº. 96.709.134/0001-55. Pregão Presencial nº. 005/2017 - Objeto:
Aquisição de 01 (um) veículo novo, ano 2016/2017 para atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Saúde deste Município de Wagner – Bahia. Valor: R$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais) - Vigência: até 30
(trinta) dias, a partir da ordem de fornecimento. Dotação:

Unidade Projeto/Atividade: Elemento despesa: Fonte

02.05.01

1.073
4.4.9.0.52.00

02/14

Wagner – Bahia, 22 de fevereiro de 2017.

________________________________
Fundo Municipal de Saúde de Wagner
Joscley Novais de Almeida
Secretário Municipal de Saúde

Praça 02 de Julho | 04 | Centro | Wagner-Ba

wagner.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D0C32799303E095386834E15CEA4EF6A

quarta-feira, 22 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Wagner

quarta-feira, 22 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Wagner
Pregão Presencial

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE WAGNER

CNPJ: 14.694.517/0001-32

Praça 02 de Julho, 04 – Centro – Wagner-Bahia
CEP: 46.970-000

Tel.: 75 3336 2123/2264
e-mail: licitacaopmw@hotmail.com – site: www.ipmbrasil.org.br

Pregão Presencial nº. 005/2017

1

Pregão Presencial nº. 005/2017

Homologação

Objeto:  Aquisição de 01 (um) veículo novo, ano 2016/2017 para atender as necessidades da

Secretaria Municipal de Saúde deste Município de Wagner – Bahia.

O Pregoeiro do Município de Wagner, tendo em vista o constante na ATA do dia 16 de fevereiro de 2017 e
ADJUDICADO o objeto licitado as empresas abaixo descrito:

LOTE I – Aquisição de veículo

Vencedora: Irevel Irecê Veículos e Peças Ltda., inscrito sob o CNPJ: 96.709.134/0001-55
Valor Global: R$ 39.000,00 (trinta e nove mil).
Critério Adotado: Menor Preço Global

Wagner - Bahia, 16 de fevereiro de 2017.

____________________
Edinildo da Silva Souza
Pregoeiro.

Nesta oportunidade, a Exmº. Sr. Prefeito do Município, ratifica o parecer do Pregoeiro e homologa o objeto
licitado a empresa supra-mencionada  pelo valor  já mencionado.

Wagner - Bahia, 22 de fevereiro de 2017.

_______________________________
Município de Wagner
Elter Silva Bastos
Prefeito Municipal

Praça 02 de Julho | 04 | Centro | Wagner-Ba

wagner.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B87BB4106DFBF3A69FA01E5C8A57EA7A

quarta-feira, 22 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Wagner

quarta-feira, 22 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Wagner
Contrato

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE WAGNER

CNPJ: 14.694.517/0001-32

Praça 02 de Julho, 04 – Centro – Wagner-Bahia
CEP: 46.970-000

Tel.: 75 3336 2123/2264
e-mail: licitacaopmw@hotmail.com – site: www.ipmbrasil.org.br

1

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 051/2017 – Contratante: Município de Wagner – CNPJ nº. 14.694.517/0001-32, Contratada:
Mundial Pneus Itaberá Eireli - EPP, estabelecida na Rua Rodovia 153, n°. 110 – Fazenda Agua Feia –
Jacarezinho - Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº. 26.192.837/0001-73. Pregão Presencial nº. 003/2017 - Objeto:
Aquisição de pneus, protetores e câmaras de ar para atender as necessidades da frota de veículos
pertencente à Prefeitura Municipal de Wagner, durante o exercício de 2017. Valor: R$ 154.299,98 (cento e
cinquenta e quatro mil e duzentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos) - Vigência: até 31 de
dezembro de 2017. Dotação:

Unidade Projeto/Atividade: Elemento despesa: Fonte

02.01.10 / 02.02.01 /
02.03.01 / 02.04.01 /
02.05.01 /02.06.01 /

02.07.01

2.015 / 2.016 / 2.019 / 2.022 /
2.074 / 2.086 / 2.090 / 2.091- /
2.023 / 2.106 /2.024 / 2.115 /

2.126 / 2.028

3.3.9.0.30.00
00/01/02/04/14/15/

19/29

Wagner – Bahia, 22 de fevereiro de 2017.

____________________________
Município de Wagner
Elter Silva Bastos
Prefeito Municipal

Praça 02 de Julho | 04 | Centro | Wagner-Ba

wagner.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6AE76C23B72831AEB2BB91D4CD9F3DCD

quarta-feira, 22 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Wagner

quarta-feira, 22 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Wagner
Pregão Presencial

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE WAGNER

CNPJ: 14.694.517/0001-32

Praça 02 de Julho, 04 – Centro – Wagner-Bahia
CEP: 46.970-000

Tel.: 75 3336 2123/2264
e-mail: licitacaopmw@hotmail.com – site: www.ipmbrasil.org.br

Pregão Presencial nº. 003/2017

1

Pregão Presencial nº. 003/2017

Homologação

Objeto:  Aquisição de pneus, protetores e câmaras de ar para atender as necessidades da frota de

veículos pertencente à Prefeitura Municipal de Wagner, durante o exercício de 2017.

O Pregoeiro do Município de Wagner, tendo em vista o constante na ATA do dia 14 de fevereiro de 2017 e
ADJUDICADO o objeto licitado as empresas abaixo descrito:

LOTE I - Pneu

Vencedora: Mundial Pneus Itaberá Eireli - EPP, inscrito sob o CNPJ: 26.192.837/0001-73
Valor Global: R$ 149.900,00 (cento e quarenta e nove mil e novecentos reais).
Critério Adotado: Menor Preço Por Lote

Wagner - Bahia, 14 de fevereiro de 2017 – Edinildo da Silva Souza – Pregoeiro.

LOTE II – Câmaras e Protetores

Vencedora: Mundial Pneus Itaberá Eireli - EPP, inscrito sob o CNPJ: 26.192.837/0001-73
Valor Global: R$ 4.399,98 (quatro mil e trezentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos).
Critério Adotado: Menor Preço Por Lote

Wagner - Bahia, 14 de fevereiro de 2017.

______________________
Edinildo da Silva Souza
Pregoeiro.

Nesta oportunidade, o Exmº. Sr. Prefeito do Município, ratifica o parecer do Pregoeiro e homologa o objeto
licitado a empresa supra-mencionada  pelo valor  já mencionado.

Wagner - Bahia, 22 de fevereiro de 2017.

_______________________
Município de Wagner
Elter Silva Bastos
Prefeito Municipal

Praça 02 de Julho | 04 | Centro | Wagner-Ba

wagner.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

23D4344CD09DB395D544FC55B50D98C9

quarta-feira, 22 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Wagner

quarta-feira, 22 de fevereiro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Wagner
Concorrência

                  ESTADO DA BAHIA
                  PREFEITURA MUNICIPAL DE WAGNER
                  C.N.P.J. 14.694.517/0001-32
                  Praça 02 de Julho, 04 – Centro – Wagner-Ba – Telefax (0**75) 3336-2123

AVISO DE EDITAL

CHAMADA PÚBLICA N.º 02/2017

O Prefeito do Município de Wagner, Bahia, informa, que se acha aberta, nesta Unidade, Edital
de Chamamento Público n.º 002/2017, objetivando a contratação – O presente edital destina-
se ao credenciamento de contratação de serviços médicos, Medico de AIH, Cirurgião
Dentista, enfermagem, nutricional, educador físico, fisioterapia, psiquiatria, Farmacêutico,
Assistente Social e psicológico, na forma de credenciamento, para atendimento nos centros de
especialidades municipal do município de Wagner, conforme consta dos anexos deste edital.,
com suporte no “Caput” do Art. 25 da Lei nº 8.666/1993. As inscrições estarão abertas
diariamente no período de 20 a 24 de fevereiro de 2017, das 08h00min (oito) às 14h00min
(quatorze) horas, na Sede da Prefeitura Municipal de Wagner. O edital e seus anexos estarão
disponíveis aos interessados na sede da Secretaria de Saúde, sito à Av. Dr. Wood, s/n., centro,
Wagner, Bahia. Maiores informações pelo telefax (75) 3336.2264

Wagner – BA 20 de fevereiro de 2017.

ELTER SILVA BASTOS

PREFEITO.

Praça 02 de Julho | 04 | Centro | Wagner-Ba

wagner.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B8AF73BB7581FC854E785F47352D6DE7

		2017-02-22T18:43:08-0300